



PROTOKOLL

Styremøte i Region Kristiansand

17.02.2023 kl. 08.30 – 13.00

Sted: Bystyresalen i Kristiansand

Til stede:

Einar Holmer-Hoven, Gyro Heia, Jan Oddvar Skisland, Nils Olav Larsen, Terje Møkjåland, Arne Thomassen, Anne Stapnes, Kyrre Jordbakke, Alexander Etsy Jensen (for Svein Skisland) og Bernt Jørgen Strai (for Camilla Dunsæd)

Fra administrasjonen: Tone Marie Nybø Solheim og Randi Røinaas Lomeland

Meldt forfall:

Tine Sundtoft og Sten Reisænen

Saksliste:

Orientering om bosetting av flyktninger – livesending fra AID, KDD, UDI og IMDi

Sak 01/23: Godkjenning av referat fra møte 16.12.22

Sak 02/23: Innspill til NTP

Sak 03/23: Areal til solenergi – orientering om innspill

Sak 04/23: Høring regionale planer frist 31.03 – orientering, KDU ønsker utsettelse av høringsfrist

Sak 05/23: Satsingsområder sortert på tema

Sak 06/23: Tema for Oslomøtet i mars

Sak 07/23: Håndtering av innsynsbegjæringer

Sak 08/23: Møte med politisk redaksjon FVN kl. 10:00 (hos FVN på torvet)

Sak 09/23: Eventuelt

Sak 10/23: Politiråd 11:00 til 13:00 (tilbake i bystyresalen)



En samlet stemme. En sterk region.



Saksliste

Sak 1/23: Godkjenning av referat fra møte 16.12.22

Referatet vedlagt.

Saksbehandler: Tone Marie Nybø Solheim

Vedtak

Referat fra møtet 16.12.22 godkjennes

Sak 2/23: Innspill til NTP

Nasjonal transportplan (NTP) 2025–2036 legges fram våren 2024. NTP 2022–2033 ble lagt fram av regjeringen Solberg 19. mars 2021.

Samferdselsminister Nygård sier «Det økonomiske handlingsrommet vil som kjent bli redusert framover, og tøffe valg står i kø. I tillegg er verdensøkonomien rammet av uventede hendelser som har konsekvenser for all langtidsplanlegging. Mer enn noen gang trenger vi en transportplan som både treffer på behovene, og som har realistiske rammer. Vi kan ikke planlegge etter ambisjoner som ikke er troverdige å gjennomføre»

I forrige runde av NTP spilte regionrådet inn følgende områder:

- Ankeret (E1839/Rv 9)
- Økt ramme Nye Veier
- Byvekstavtale
- Gartnerløkka
- Kjevikvei
- Sikre adkomst til eksportrettet industri -
- Jernbanesatsing
- Bredbånd/ beredskap

Vurdering:

Regionrådet planlegger ny Oslotur og vil be om møte med samferdselsminister. Det vil da være naturlig å ha NTP som utgangspunkt og å sikre at Nye Veier består samt at E39 fra Mandal til Ålgård blir gjennomført. Regionrådet kan diskutere om det er andre saker til NTP som bør løftes inn i tidlig fase.

Saksbehandler: Tone Marie Nybø Solheim



En samlet stemme. En sterk region.

Vedtak

Regionrådet ønsker å prioritere tre områder i arbeidet med NTP: Styrke arbeidet med ankeret (E18, E39, RV9), øke rammen til Nye Veier og sikre adkomst til særlig viktig eksportrettet industri (fylkesvei 460).

Sak 3/23: Areal til solenergi – orientering om innspill

Det jobbes på mange felt for å øke tilgangen til fornybar kraft i landsdelen vår, og solkraft er en av løsningene som kan gi raskest tilgang til mer fornybar energi. Nå ønsker det nyetablerte selskapet Solutvikling å få tilbakemelding fra kommunene i landsdelen på aktuelle arealer for etablering av solparker.

Tidlig i januar sendte administrasjonen i Region Kristiansand ut henvendelse via e-post til alle kommunene med oppfordring til å melde inn aktuelle områder for solenergi i sin kommune innen 31. januar. Daglig leder orienterer kort om status i møtet 17. februar.

Tilbakemelding fra kommunene

Tre kommuner har svart på henvendelsen; Åseral, Kristiansand og Vennesla. Tilbakemeldingene er oppsummert i eget vedlegg.

For Kristiansand og Vennesla vurderes takflater og andre aktuelle deler av eksisterende bygninger og restarealer som mest aktuelt for solenergi («allerede beslaglagt mark»).

Åseral peker på området Toddemonen i Kyrkjebyggd som eneste avsatte areal til næring, men det er ikke i den størrelsen som etterlyses i henvendelsen. Åseral skal revidere arealdelen i kommuneplanen i 2023.

I KDU 16.02 ble det opplyst om at Iveland kommune har vært i direkte kontakt med Solutvikling AS, som allerede har vært på befaring av to aktuelle områder i kommunen.

Saksbehandler: Randi Røinaas Lomeland

Vedtak

Saken tas til skriftlig orientering, saken ble ikke ytterligere behandlet i regionrådet.

Sak 4/23: Høring regionale planer frist 31.03 - orientering

Fylkestinget i Agder vedtok den 14. desember å sende forslag til tre regionale planer på høring og legge dem ut til offentlig ettersyn med svarfrist 31.03.2023:



- Regional plan for mobilitet for Agder 2023-2033
- Regional plan for senterstruktur og handel i Agder
- Regional plan for bolig, areal og transport i kristiansandsregionen 2023-2050

Fylkeskommunen sier: «De tre planene har tematisk sammenheng på flere områder. Alle skal bidra til å nå FNs bærekraftsmål og målene i Regionplan Agder 2030. Planene utarbeides jf. kapittel 8 i plan- og bygningsloven og skal legges til grunn for regionale organers virksomhet og for kommunal og statlig planlegging og virksomhet på Agder. Derfor har vi ansett det som hensiktsmessig å legge opp til parallelle løp, og vi anbefaler høringsinstansene å behandle planforslagene samtidig».

[Brev \(agderfk.no\)](mailto:brev@agderfk.no)

KDU besluttet i møte 16.02 å be om to måneders utsettelse av høringsfrist for BAT-planen for å samordne en felles regional tilbakemelding fra Kristiansandsregionen.

Saksbehandler: Tone Marie Nybø Solheim

Vedtak

Regionrådet støtter KDU i å be fylkeskommunen utvide høringsfrist på BAT-planen med to måneder.

Sak 5/23 Satsingsområder sortert på tema

Bakgrunn for saken

Ved behandling av Handlingsplan for Region Kristiansand 2023, ble det etterlyst en oversikt sortert på departement. Vedlagt ligger en slik oversikt, noen tema går igjen flere steder – og noen områder har vi ikke nasjonale interessepolitiske satsingsområder, kun regional (se under tabellen).

Vurdering:

Oversikten viser tydelig at vi har sterkt fokus på næringsutvikling og samferdsel. Områdene som skal gi bedring i levekår og redusert klimautslipp er primært regionale interessepolitiske satsingsområder. Det vil være rom for å føye til nye aktuelle områder under «andre aktuelle saker»

Saksbehandler: Tone Marie Nybø Solheim

Vedtak

Saken ble ikke behandlet i møtet, men følges opp av AU.





Sak 6/23 Tema for Osломøtet i mars

Bakgrunn for saken:

AU besluttet 31.01.23 å planlegge for to nye Oslosturer i vår og ønsker følgende tema:

- Lene Vågsli – leder av Kommunalkomiteen på Stortinget og tema tilskudd utleieboliger (RNB), styringssignaler til Statsforvalter
- Borten Moe – statsråd høyere utdanning: juss, psykologi og sykepleierutdanning (tilrettelegge for nye plasser, praksisordningen)
- Gram – forsvarsminister: Totalforsvaret av og på Sørlandet, Kjevik
- Nygård - samferdselsminister – NTP (E39 / Nye Veier)
- Andre komiteer Stortinget
- Middag Agderbenken

Regionrådet inviteres til innspill til Osloprogram (nevnte statsråder er allerede forespurt via departementene)

Saksbehandler: Tone Marie Nybo Solheim

Vedtak

Saken ble ikke behandlet i møtet, men følges opp av AU.

Sak 7/23: Håndtering av innsynsbegjæringer

Det er ulik erfaring og praksis med håndtering av innsynsbegjæringer i kommunene. Advokat Andreas Orr Askland fra Kristiansand kommune gir oss en oppdatering på litt om offentlighetsloven, retten til innsyn og god praksis

Kort oppsummering

Hvem kan be om innsyn?

Private, presse, anonyme

Hva kan det kreves innsyn i?

E-poster, SMS, Messenger/Whats app og kalenderoppføringer i Outlook

Telefonsamtaler er unntatt innsynskrav

I kalenderoppføringer er private avtaler, partipolitiske avtaler og huskelapper/praktisk innhold unntatt fra innsynskrav.

Innsynskrav skal vurderes uten ugrunnet opphold, 1-2 dager. Avslag skal være skriftlig og vise til hjemmel. Ikke svar innen 5 dager vurderes som avslag og kan klages til Statsforvalteren.

Tips: Ikke bland privat e-post og jobb e-post, ta en telefon.



En samlet stemme. En sterk region.



Merk! Partipolitiske dokumenter og dialog kan unntas, men her bør ordførerne spesielt være oppmerksom på når man snakker partipolitikk og når man er ordfører.

Saksbehandler: Tone Marie Nybø Solheim

Vedtak

Regionrådet takker for orienteringen. Administrasjonen kommer tilbake med en presisering av hva er internt arbeidsdokument/ organinterne dokumenter.

Sak 8/23: Møte med politisk redaksjon FVN kl. 10:00

Vi besøkte FVNs redaksjon på Torvet og med en kort omvisning før møte med ledelsen i mediehuset.

Saksbehandler: Randi Røinaas Lomeland

Sak 9/23: Eventuelt

Ingen saker under eventuelt ble behandlet i møtet.

Sak 10/23: Politiråd kl. 11:00 til 13:00

5 min	Innledning ved Politimester	Politimester
30 min	Lokal trusselvurdering fra politiet	Politi
20 min	Ungdomskriminalitet <ul style="list-style-type: none">• Rus• barneverns institusjoner• Straffereaksjoner, konfliktråd	Politi/kommune
20 min	Eksempler fra utfordringsbildet fra i Lindesnes og Vennesla kommune (ungdom)	Politi/kommunene
20 min	Faretruende personer – arbeid med trusselutsatte og trusselutøvere inkl. vold i nære relasjoner (Her kan vi flette inn spørsmålet om SLT og forebygging i et bredere perspektiv)	Politi/kommune



En samlet stemme. En sterk region.



10 min	Russen – utfordringer og hvordan utvikle samarbeidet enda bedre?	Politiet/kommunene
15 min	Åpen dialog	Styreleder i regionen

Eget referat ført fra politiråd.

Ref. 17.02.23

Randi Røinaas Lomeland



En samlet stemme. En sterk region.